

附帯メニュー定義書 新旧対照表

旧	備考	新
<p>(第2条)</p> <p>2. 用語の定義</p> <p>本附帯定義書において使用する用語の定義は、次の通りと致します。</p> <p>(1)「主契約」…お客様と当社との間で締結されているガス小売需給契約を言います。</p> <p>(2)「ガス小売需給契約」…小売約款、一般料金契約、バリュー料金契約、多用途割引契約、ガス温水暖房契約、ガス暖房契約、家庭用セントラルヒーティング契約、家庭用コージェネレーション契約、家庭用空調契約、家庭用ガス暖房契約、家庭用高効率給湯器契約、小型空調契約、業務用空調契約、空調夏期契約、空調用A契約2種契約、時間帯A契約、時間帯B契約を言います。</p> <p>(3)「戸建持家」…原則としてお客様のガスの契約における需要場所に居住する世帯が1世帯であり、居住する住宅がその世帯の所有である住宅を言います。</p> <p>(4)「ハイブリット給湯器」…冷媒ヒートポンプ給湯器とガス燃焼式給湯器が1体のシステムで構成された給湯器を言います。</p> <p>(5) その他の用語については、小売約款の用語の通りと致します。</p> <p>(第6条)</p> <p>6. 本割引の適用条件及び割引プラン等</p> <p>(1) 対象サービス毎の適用条件及び内容</p>	<p>変更</p>	<p>(第2条)</p> <p>2. 用語の定義</p> <p>本附帯定義書において使用する用語の定義は、次の通りと致します。</p> <p>(1)「主契約」…お客様と当社との間で締結されているガス小売需給契約を言います。</p> <p>(2)「ガス小売需給契約」…小売約款、一般料金契約、ガスとく契約、ガスとく温水暖房契約、ガスとく多用途割引契約、バリュー料金契約、多用途割引契約、ガス温水暖房契約、ガス暖房契約、家庭用セントラルヒーティング契約、家庭用コージェネレーション契約、家庭用空調契約、家庭用ガス暖房契約、家庭用高効率給湯器契約、小型空調契約、業務用空調契約、空調夏期契約、空調用A契約2種契約、時間帯A契約、時間帯B契約を言います。</p> <p>(3)「戸建持家」…原則としてお客様のガスの契約における需要場所に居住する世帯が1世帯であり、居住する住宅がその世帯の所有である住宅を言います。</p> <p>(4)「ハイブリット給湯器」…冷媒ヒートポンプ給湯器とガス燃焼式給湯器が1体のシステムで構成された給湯器を言います。</p> <p>(5) その他の用語については、小売約款の用語の通りと致します。</p> <p>(第6条)</p> <p>6. 本割引の適用条件及び割引プラン等</p> <p>(1) 対象サービス毎の適用条件及び内容</p>

附帯メニュー定義書 新旧対照表

旧	備考	新
<p>当社は以下の各割引の条件を満たすお客様からの申込みを当社が承諾した場合に割引を適用します。</p> <p>①ガス器具購入割引</p> <p>お客様が当社からガス器具（給湯器・ビルトインコンロ等）を購入する際に適用致します。</p> <p>②アクアクララセット割引</p> <p>アクアクララ(株)の宅配水の新たに申し込んだお客様に適用致します。</p> <p>③ニチガス光割引</p> <p>インターネット光回線「ニチガス光」をご契約いただいたお客様に適用致します。</p> <p>④U-NEXT 割引</p> <p>動画サービス U-NET に新たにお申込みいただいたお客様に適用致します。</p> <p>⑤他社切替割引</p> <p>戸建持家で燃料転換（LP ガス、オール電化、灯油等）により新たに当社とご契約されたお客様に適用致します。なお、適用期間は5年間となります。</p> <p>⑥ベネフィット・ステーション割引</p> <p>会員制割引サービス「ベネフィット・ステーション by ニチガス」にお申込みいただいたお客様に適用致します。</p> <p>⑦USEN割引</p> <p>USENのBGMサービスにお申込みいただいたお客様に適用致します。</p> <p>⑧お買い物優待サービス割引</p>	<p>削除</p>	<p>当社は以下の各割引の条件を満たすお客様からの申込みを当社が承諾した場合に割引を適用します。</p> <p>① アクアクララセット割引</p> <p>アクアクララ(株)の宅配水の新たに申し込んだお客様に適用致します。</p> <p>② ニチガス光割引</p> <p>インターネット光回線「ニチガス光」をご契約いただいたお客様に適用致します。</p> <p>③ U-NEXT 割引</p> <p>動画サービス U-NET に新たにお申込みいただいたお客様に適用致します。</p> <p>④ 他社切替割引</p> <p>戸建持家で燃料転換（LP ガス、オール電化、灯油等）により新たに当社とご契約されたお客様に適用致します。なお、適用期間は5年間となります。</p> <p>⑤ ベネフィット・ステーション割引</p> <p>会員制割引サービス「ベネフィット・ステーション by ニチガス」にお申込みいただいたお客様に適用致します。</p> <p>⑥ USEN割引</p> <p>USENのBGMサービスにお申込みいただいたお客様に適用致します。</p> <p>⑦お買い物優待サービス割引</p>

附帯メニュー定義書 新旧対照表

旧	備考	新
<p>(株)U-MXが運営するネットスーパーにお申込みいただいたお客様に適用致します。</p> <p>⑨低炭素割引</p> <p>ハイブリット給湯器を設置し、当社の電力料金プランをご契約いただいたお客様に適用致します。</p> <p>(2) 割引料金</p> <p>割引金額は別表第1の通りと致します。</p> <p>(3) 割引プランと適用可能契約</p> <p>割引プランと適用可能な契約は別表第2の通りと致します。</p>	<p>削除</p>	<p>(株)U-MXが運営するネットスーパーにお申込みいただいたお客様に適用致します。</p> <p>⑧低炭素割引</p> <p>ハイブリット給湯器を設置し、当社の電力料金プランをご契約いただいたお客様に適用致します。</p> <p>(2) 割引料金</p> <p>割引金額は別表第1の通りと致します。</p>

附帯メニュー定義書 新旧対照表

旧		備考	新	
(別表第1)「プラスプラン」割引金額		削除	(別表第1)「プラスプラン」割引金額	
プラン名	割引金額 (税込)		プラン名	割引金額 (税込)
ガス器具購入割引	ガス器具購入毎に 5,000 円		アクアララセット割引	月額 300 円
アクアララセット割引	月額 300 円		ニチガス光割引	月額 300 円
ニチガス光割引	月額 300 円		U-NEXT 割引	月額 100 円
U-NEXT 割引	月額 100 円		他社切替割引	月額 500 円
他社切替割引	月額 500 円		ベネフィット・ステーション割引	月額 100 円
ベネフィット・ステーション割引	月額 100 円		USEN割引	ご契約後、初回ガス料金から 3,000 円 (ガス料金が 3,000 円未満の場合、翌月への繰り越し割引は致しません。)
USEN割引	ご契約後、初回ガス料金から 3,000 円 (ガス料金が 3,000 円未満の場合、翌月への繰り越し割引は致しません。)		お買い物優待サービス割引	月額 100 円
お買い物優待サービス割引	月額 100 円		低炭素割引	月額 200 円
低炭素割引	月額 200 円			

附帯メニュー定義書 新旧対照表

旧							備考	新
(別表第2)							削除	
「プラスプラン」と適用可能な契約①								
プラスプラン 契約種類	ガス器具購入割引	アクアクララセット割引	ニチガス光割引	U-NEXT割引	他社切替割引	ハネフィット・ステーション割引		
一般料金契約	×	○	○	○	○	○		
バリュー料金契約	○	○	○	○	○	○		
多用途割引契約	×	○	○	○	○	○		
ガス温水暖房契約	×	○	○	○	○	○		
ガス暖房契約	×	○	○	○	○	○		
家庭用セントラルヒーティング契約	×	○	○	○	○	○		
家庭用コージェネレーション契約	×	○	○	○	○	○		
家庭用空調契約	×	○	○	○	○	○		
家庭用ガス暖	×	○	○	○	○	○		

附帯メニュー定義書 新旧対照表

旧							備考	新
房契約								
家庭用高効率 給湯器契約	×	○	○	○	○	○		
小型空調契約	×	○	○	○	○	○		
業務用空調契 約	×	○	○	○	○	○		
空調夏期契約	×	○	○	○	○	○		
空調用A契約2 種	×	○	○	○	○	○		
時間帯A契約	×	○	○	○	○	○		
時間帯B契約	×	○	○	○	○	○		

付帯メニュー定義書 新旧対照表

旧				備考	新
「プラスプラン」と適用可能な契約②				削除	
プラスプラン 契約種類	USEN割引	お買い物優待 サービス割引	低炭素割引		
一般料金契約	○	○	○		
バリュー料金契約	○	○	○		
多用途割引契約	○	○	○		
ガス温水暖房契約	○	○	○		
ガス暖房契約	○	○	○		
家庭用セントラルヒーティング契約	○	○	○		
家庭用コージェネレーション契約	○	○	○		
家庭用空調契約	○	○	○		
家庭用ガス暖房契約	○	○	○		
家庭用高効率給湯器契約	○	○	○		
小型空調契約	○	○	○		
業務用空調契約	○	○	○		
空調夏期契約	○	○	○		

附帯メニュー定義書 新旧対照表

旧				備考	新
空調用 A 契約 2 種	○	○	○		
時間帯 A 契約	○	○	○		
時間帯 B 契約	○	○	○		